Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

~
'1~~~: ::i1~{~>a~
B.\IW.\ D<> C .. \I{,('.\. Palácio Vereador Dr. De..rcy Gomes da Silva 0• m10• d•d•sc~~ .... º!.~;";~

REDA CÃO

Ano 2020
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.0 009, Liv. __ , Fls. __ Em 03/02/2020. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 004/2020

às 16:49hs.
D Requerimento ..

. X Indicação
D Moção de

~00~~ D Emenda
Assinatura do Funcionário

·-
Autor: Vereador Dr. GABRIEL PEREIRA LOPES (Zé Gota) - PRB

Senhor Presidente:

Indico à 1'11esa, após curnprirnento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Secretário de Urba.nbmo e Pctisagismo, solicitando a plantação de granta,
na área verde do bairro Serra Alta, atendendo ao pedido dos moradores.

Sala das Sessões da Câmara I\1unidpal de Barra do Garças
MT., em 03 de fevereiro de 2020.

.,
>

:, APROVADO POR UN__AN\M\DADE

\E~ sessão de l ~ ' '
-~_ <WN:. ~

· --~--

(66) 3401 -248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 647. 6811
tarradogar.~ ~ s . mt.leg.br - tb.cor.Jca mi1 raban .idogarzas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Bar ra do Garças ·- MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.!q;.br/ im prensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

C ftma r a
!Vlu n icipal .,.,

E5tado de l\~:ito Grosso
Câmar2 Municipai de Parra do Garças

Palácio Vereador D_r. Dercy Gomes da Silva o. mão•d•d•sc~:,~i:~~
. REDAÇÃO

.\HR\ D<> c; .\HC.\S

TUST_IFICATIVA' ·
Senhor Presiderlte,
Senhores Vereadores:

,, .

· , . .

O presente pedido se revela a preocupação dos moradores,
quanto à mencionada área, pois se tratando d2 uma área verde, aquele
espaço passou a acumul~u água das chuvas e líxo, um sério agravante à
saúde pública.

Co1na plantação de grama, se evita o acumulo de água,
salientando que os próprios moradores se prontificam em cuidar do
local, utilizando para a prática de esporte e outras atividades.

Com isso; gosta:dan1os de mere~,er a atenção do ilustre
Secretário, no atendimento d9sse nosso edido . ..

(Üi) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401.-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.!~g.br - fü.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 6í7, Centro, Barra do Ga rças- IViT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barr:zdogarcas.mt.l t g.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br